R E Q U E R I M E N T O  Nº. 622
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de instalar  lombada eletrônica, a fim de controlar a velocidade de veículos leves e pesados que circulam pela Avenida Vital Brasil, mais especificamente em frente a creche Dr. Roberto Domingos Andreucci, na Vila São Lúcio, devido ao pedido de vários pais e funcionários da mesma afirmando que os carros transitam em alta velocidade, podendo ocasionar acidentes com vitimas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de maio de 2010.

Vereador Autor XÊ

       PSDB

rcs